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Tárgy: Válasz a K/193 . számú írásbeli kérdésre .

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján K/193 .
számon, „Hogyan kívánja a Kormány hatékonyabban szabályozni, büntetni az engedél y
nélküli fakivágásokat?” címmel a Miniszterelnökséget vezető miniszter úrhoz benyújtott írásbel i
kérdésére illetékességbő l a következő választ adom .

Fakivágás esetén közterületen a fás szárú növények védelmérő l szóló 346/2008 . (XII. 30.) Korm .
rendeletben (a továbbiakban : 346/2008 . Korm. rendelet) előírtakat kell alkalmazni, az eljáró hatósá g
az illetékes jegyző . A hivatkozott rendelet a fás szárú növény pótlásáról szóló kötelmekre tér ki, a z
engedély nélküli fakivágás esetén kiszabható bírságról nem rendelkezik . A környezet védelmének
általános szabályairól szóló 1995 . évi LIiI . törvény 48 . § (2) bekezdése szerint a település i
önkormányzat képviselőtestülete önkormányzati rendeletben más törvény hatálya alá nem tartozó
egyes fás szárú növények védelme érdekében tulajdonjogot korlátozó elő írásokat határozhat meg . A
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX . törvény (a továbbiakban :
Mötv.) 13 . § (1) bekezdésének 11 . pontja szerint a helyi közügyek, valamint a helyben biztosíthat ó
közfeladatok körében ellátandó helyi . önkormányzati feladat különösen a helyi környezet- é s
természetvédelem, vízgazdálkodás, vízkárelhárítás .

A fentiek alapján bár a 346/2008. Korm. rendelet nem szabályozza az engedély nélküli fakivágás
esetén kiszabható bírság összegét, a Mötv . .fent hivatkozott rendelkezése lehet őséget ad a helyi
önkormányzatoknak környezet- és természetvédelmi rendelet megalkotására, amelybe n
meghatározhatják a fák engedély nélkül kivágása esetén kiszabható bírság összegét és feltételeit .
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A természet védelméről szóló 1996: évi LIIT . törvény (a továbbiakban: Tvt.) 38 . § (1)
bekezdésének e) pontja szerint védett természeti területen a természetvédelmi hatóság engedély e
szükséges különösen az erdőről és az erdő védelméről szóló törvény hatálya alá nem tartozó fa ,
facsoport, fasor, fás legelőn lévő fa kivágásához, telepítéséhez . A Tvt. 42. § (5) bekezdésében
foglaltak alapján védett fasorban lév ő, valamint egyes védett fák és cserjék természetes állapotána k
megváltoztatásához, kivágásához szintén a természetvédelmi hatóság engedélye szükséges . A
természetvédelmi hatóság a környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági és igazgatás i
feladatokat ellátó szervek kijelölésér ő l szóló 71/2015 . (III . 30 .) Korm. rendelet alapján országos
jelentőségű védett természeti terület esetén a megyei kormányhivatal megyeszékhely szerinti járás i
hivatala, míg helyi jelentőségű védett természeti terület esetén az illetékes jegyz ő .

A Tvt. 80. § (1) bekezdésében foglaltak alapján természetvédelmi bírságot köteles fizetni többe k
között az, aki tevékenységével vagy mulasztásával a védett természeti értéket jogellenesen
veszélyezteti, károsítja, elpusztítja, vagy védett természeti terület állapotát, min őségét jogellenesen
veszélyezteti, rongálja, abban kárt okoz, továbbá aki természetvédelmi hatóság engedélyéhez ,
hozzájárulásához kötött tevékenységet engedély, hozzájárulás nélkül vagy attól eltér ően végez. A
természetvédelmi bírságot a természetvédelmi hatóság szabja ki, a kiszabható természetvédelm i
bírság mértékét a természetvédelmi bírság kiszabásával kapcsolatos szabályokról szóló 33/1997 . (TI .
20.) Korm. rendelet határozza meg.

A jelenleg hatályos szabályozás alapján tehát lehet őség van engedély nélküli fakivágás eseté n
bírság kiszabására, akár a jegyz ő , akár a megyei kormányhivatal megyeszékhely szerinti járás i
hivatala az eljáró hatóság . ,

Képviselő i munkájához sok sikert kívánok !
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